
 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

1 

 

 

 

BUENOS AIRES, 9 de marzo de 2023. 

 

VISTO la Resolución N° 12 de fecha 8 de septiembre de 2022, del 

CONSEJO FEDERAL PESQUERO, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la resolución citada en el Visto se estableció la Captura 

Máxima Permisible de vieira patagónica (Zygochlamys patagónica) en la Unidad de 

Manejo A con las áreas de cierre -A1, A2 y A3- para el período anual 2023. 

Que en el ANEXO I de la resolución citada (IF-2022-00000314-CFP-

CFP) se deslizó un error material al consignar las coordenadas que delimitan el área 

de cierre A1. 

Que el suscripto es competente para dictar la presente resolución. 

 

Por ello,  

EL CONSEJO FEDERAL PESQUERO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Sustitúyese el ANEXO I (IF-2022-00000314-CFP-CFP) de la 

Resolución N° 12 de fecha 8 de septiembre de 2022, del CONSEJO FEDERAL 

PESQUERO, por el ANEXO I (IF-2023-00000085-CFP-CFP) que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

 

 



 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

2 

 

 

ARTICULO 2°- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro 

Oficial y archívese. 

 

RESOLUCION CFP N° 2/2023 



 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

3 

 

 

ANEXO I 
 
Coordenadas de las áreas cerradas a la pesca de vieira patagónica en la UM D 
en el período 2022-2023: 
 

Área Vértice Latitud Longitud 

D1 

1 41°43'30 58°22'00 

2 41°42'40 57°57'50 

3 41°53'50 58°06'30 

4 41°54'10 58°24'40 

D2 

1 41°59'30 58°20'70 

2 41°58'80 58°14'70 

3 42°10'10 58°18'90 

4 42°17'30 58°29'30 

5 42°17'20 58°35'50 

6 42°09'10 58°25'20 

D3 

1 42°10'30 58°50'40 

2 42°13'20 58°47'00 

3 42°18'00 58°58'20 

4 42°18'00 59°02'00 

5 42°12'50 58°57'20 

 
Coordenadas de las áreas cerradas a la pesca de vieira patagónica en la UM E 
en el período anual 2022-2023: 
 

Área Vértice Latitud Longitud 

E1 

1 42°18'00 58°51'50 

2 42°21'70 58°36'70 

3 42°45'70 58°58'60 

4 42°51'00 59°17'60 

5 42°49'50 59°18'60 

6 42°37'80 59°02'30 

E2 

1 42°54'80 59°07'80 

2 42°55'90 59°07'20 

3 42°57'80 59°10'60 

4 43°00'50 59°13'60 

5 42°58'90 59°14'70 

6 42°56'10 59°11'00 

E3 

1 42°18'00 59°07'00 

2 42°18'00 59°02'00 

3 42°21'50 59°05'40 

4 42°19'60 59°08'10 

 
 



 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

4 

 

 

ANEXO I 
 
Coordenadas de las áreas cerradas a la pesca de vieira patagónica en la UM A 
en el período 2023: 
 
 

Área Vértice Latitud Longitud 

A1 

1 

Límite 

norte UM 

A Resol 

CFP Nº 

5/2014 

54°36'40 

2 

Límite 

norte UM 

A Resol 

CFP Nº 

5/2014 

54°34'30 

3 36°51'00 54°36'80 

4 36°50'30 54°39'60 

A2 

1 37°46'20 55°19'30 

2 37°20'00 54°57'10 

3 37°16'40 54°51'70 

4 37°15'00 54°46'10 

5 37°33'80 55°00'00 

6 37°34'60 55°04'30 

7 37°40'50 55°12'00 

8 37°44'50 55°08'70 

9 37°47'00 55°12'80 

A3 

1 37°39'20 55°06'70 

2 37°36'80 55°05'20 

3 37°35'20 55°01'40 

4 37°35'80 55°01'00 

5 37°38'90 55°04'20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

5 

 

 

 
ANEXO I 

 
Gráfico de las áreas cerradas a la pesca de vieira patagónica en la UM D (D1, 
D2 y D3) y en la UM E (E1, E2 y E3). Los rectángulos en gris corresponden al área 
de las reservas reproductivas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Consejo Federal Pesquero

(Ley Nº  24.922)

 

6 

 

 

ANEXO I 
 
Gráfico de las áreas cerradas a la pesca de vieira patagónica en la UM A (A1, 
A2 y A3).  El rectángulo en gris corresponde al área de la reserva reproductiva. 
 

 


